
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 271 Registro Generale N. 73 Registro di Servizio 
Del 28/06/2021 Del 28/06/2021 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER SOSTITUZIONE BATTERIA AUTOVETTURA 

TARGATA EB933CM E SCUOLABUS TARGATO FB630EN- CIG: Z81324E1E2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 01 del 14/01/2021 con il quale si conferiva al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO CHE, per il regolare funzionamento del parco macchine comunali, si rende 

necessaria la sostituzione di batterie sull’autovettura targata EB933CM e sullo Scuolabus targato 

FB630EN; 

VISTO il preventivo n. 20 del 04/05/2021, acquisito al prot. n. 3221 del 04/05/2021, presentato 

dalla AUTOFFICINA di GENNARINO CARUSO con sede: CONTRADA CANNA 9 - 87040 

TARSIA (CS) -, che offre il servizio di sostituzione batteria sullo Scuolabus targato FB630EN al 

prezzo di €. 158,60 comprensivo di Iva; 

VISTO, altresì, il preventivo n. 21 del 01/06/2021, acquisito in pari data al prot. n. 4081, 

presentato dalla stessa ditta, che offre il servizio di sostituzione batteria sull’autovettura targata 

EB933CM al prezzo di €. 122,00 comprensivo di Iva; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di poter far fronte alla spesa di che trattasi, dover affidare 

e impegnare la somma complessiva di 280,60 €, iva compresa, in favore della predetta Ditta; 

ACQUISITO il Cig Z81324E1E2; 

VISTO il D.U.R.C. verificato nel portale online, numero di protocollo INAIL_27845588 del 

15/06/2021, scadenza validità 13/10/2021, che attesta la regolarità contributiva della ditta; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento; 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria art. 151, comma 5, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

rilasciato dal Responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

 
Di affidare e contestualmente impegnare la somma di € 280,60 sugli interventi citati in premessa 

per la sostituzione di batterie su autoveicolo targato EB933CM, giusta preventivo n. 20 del 

04/05/2021 – prot. n. 3221, e sullo Scuolabus targato FB630EN, giusta preventivo n. 21 del 

01/06/2021 – prot. n. 4081; 

Di imputare la somma di €. 280,60 Iva inclusa sul capitolo 1928.3 del bilancio 2021; 

Di dare atto che la fattura dovrà essere emessa con scadenza 90 gg e che l’ente si impegna, qualora 

ricorra l’esigenza, di pagare la prestazione/fornitura/servizio prima della data di scadenza. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, 

per gli adempimenti di sua competenza, ai sensi del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Di pubblicare i dati relativi alla presente determinazione, oltre che sull’albo pretorio on-line, anche 

sul sito internet del Comune nell’area “Amministrazione Aperta”, ai sensi dell’art. 18 della legge 

134/12. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente 
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 28/06/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio 
on-line Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 
01/07/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 01/07/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                        
 

                                           

 

                                                    

                                                                                                   
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 

 


